
2013 metai GEGUŽĖ 
 
Bibliotekų savaitė. Rokiškio miesto: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 4, p. 2. 
Balandžio 23-29 d. Lietuvos bibliotekininkų draugija bei jos rajono skyrius tryliktą kartą organizavo 

nacionalinę bibliotekų savaitę, kurios šūkis "Nežinai? Pėdink į biblioteką!". Savaitė buvo skirta jauniesiems 
bibliotekos lankytojams, jos metu buvo vykdomas bendras LBD ir LIONS klubų projektas "Skaitymas: sėkmė ir 
džiaugsmas". Visą savaitę Rokiškio J.Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius kvietė 
skaitytojus į renginius, kurių tematika siejasi su vaikų ir jaunimo interesais, poreikiais, pomėgiais. 

 
Tarmės. Rokiškio miesto: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 4, p. 2. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks tarmiškos kūrybos šventė. Renginyje aktorė D.Kazragytė 

skaitys žemaitiškais akcentais, vyks rajoninis tarmiškos kūrybos meninio skaitymo konkursas "Sava tarmi rakuoju". 
 
Europa. Rokiškio miesto: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 4, p. 2. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje Europos dienos proga 

vyks "Europrotų mūšis", skirtas 7-11 klasių mokiniams. 
 
Išvyka. Kamajų: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 4, p. 3. 
Kamajų seniūnijos bibliotekininkės, minėdamos Nacionalinę bibliotekų savaitę, buvo išvykusios pasižvalgyti 

pas Obelių ir Laibgalių koleges, kartu aplankė Kriaunų ir Obelių istorijos muziejus. 
 
Paroda. Kamajų: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 4, p. 3. 
Salų bibliotekoje veikia vietos tautodailininkės A. Ruželienės pintų darbų paroda, su kuria planuojamas 

susitikimas bei vyks pynimo iš vytelių edukacinė pamokėlė. 
 
Siurprizas. Pandėlio: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 4, p. 3. 
Lailūnų kaimo bendruomenė ir Martynonių bibliotekininkė R.Inčiūrienė surengė popietę Motinos dienos 

proga "Tu nukritusi raselė ankstų rytą nuo beržų". Eilėraščiais ir dainomis vaikai pasveikino savo mamas. 
 
Sutažas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 7, p. 1. 
Obelių bibliotekoje D.Diponienė mokys kaip pasigaminti papuošalus iš karoliukų, naudojant sutažo techniką. 
 
Byčkovskis, Norbertas. Kur dedate perskaitytą laikraštį?: Dienos klausimas / Norbertas Byčkovskis. - Iliustr. 

// Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 7, p. 8. 
Tarp atsakančių į pateiktą klausimą ir Laibgalių kaimo bibliotekininkė A.Balčiūnienė. 
 
Tarmės: Vakar Šiandien Rytoj. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 11, p. 1. 
Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko tarmiškos kūrybos 

meninio skaitymo konkursas "Sava tarmi rakuoju", paskelbti nugalėtojai tarp vaikų ir suaugusiųjų. 
 
Augutis, Arūnas. Apie kultūrą, projektus ir lentynas: Akcentai / Arūnas Augutis. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. 

- 2013, geg. 11, p. 7. 
Dailininko, socialdemokrato atsiliepimas į A.Kazulėno straipsnį apie Rokiškio krašto muziejų, biblioteką, 

Kultūros centrą, jų darbuotojus, darbą, skiriamas lėšas renginiams, darbo užmokesčiui, vykusias diskusijas dėl 
Obelių istorijos muziejaus lentynų, rajono biudžetą, skolas. 

 
Pamoka: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 21, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyks vaizduotės lavinimo 

pamoka "Nerimtieji paišymai", kurią ves rašytoja, dailininkė Sigutė Ach. 
 
Susitikimas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 25, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks susitikimas su gamtos mokslų daktaru, etnologu 

L.Klimka. 



 
Kalpokaitė, Salvinija. Europa - jaunimui, jaunimas - Europai / Salvinija Kalpokaitė // Gimtasis Rokiškis. - 

2013, geg. 25, p. 7. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka ir jaunimo centras organizavo jaunimo mugę "Mūsų Europa, 

mūsų teisės", kurios metu vyko konferencija "Jauno žmogaus idėjos Europai". Kultūros centro mažojoje salėje 
rinkosi rajono mokyklų aktyvūs nariai, jaunimą sveikino rajono švietimo skyrius, apie Europos dieną bei 2013-
uosius - Europos piliečių metus - kalbėjo bibliotekos direktorė A.Matiukienė, pasisakė Seimo narys V.Saulis, buvo 
apibendrinti konkursinio plakato "Jaunimas Europai" rezultatai, bibliotekoje veikė spaudinių parodos: "2013-ieji 
Europos piliečių metai" ir "Europa šiandien ir rytoj". 

 
Šeštoji Liudo Dovydėno premija - rašytojui Donaldui Kajokui. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 

2013, geg. 25, p. 8. 
Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka organizuoja šeštosios kraštiečio rašytojo 

L.Dovydėno literatūrinės premijos įteikimą, kuri šiemet skirta rašytojui D.Kajokui už knygą "Ežeras ir kiti jį lydintys 
asmenys". Premijos įteikimas vyks Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčios koplyčioje, renginyje žada dalyvauti ir 
premijos steigėjas L.Dovydėno sūnus fotomenininkas J.Dovydėnas, gyvenantis Amerikoje. 

 
Kalvarijos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, geg. 30, p. 1. 
Rokiškio dvaro menėje vyko konferencija "Ar tikslinga atkurti Rokiškio kalvarijas - kryžiaus kelią?". Joje 

dalyvavo Vilniaus Verkių ir Žemaičių kalvarijų puoselėtojai bei dvasininkai, mokslininkai, Panevėžio vyskupijos 
atstovai, Rokiškio kultūros veikėjai, istorikai bei dvasininkai. 


